
últniveuil caja' tizna/ de/Ya/la 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS' 

AT thilivia SISO - 4400 - Saila 
(0387)425-5408 - 	(0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 
20I6 —Año del Bicentenario de la 

Declaración de la Independencia Nacional 

     

SALTA, 22 de Setiembre de 2016 

EXP-EXA N° 8.490/2016 

RESD-EXA N° 419/2016 

VISTO : 

La solicitud obrante en fs. 1, en donde el Vicedecano de la Facultad de Ciencias 
Exactas, solicita tener por encomendado por extensión de funciones el dictado de las 
clases prácticas de la asignatura Laboratorio I de la Carrera Tecnicatura Universitaria en 
Energía Solar del Centro Regional Universitario Cafayate, al T.U.E.S. Cristian Daniel 
Sarabia, Jefe de Trabajos Prácticos dedicación simple de la asignatura Proyecto e 
Instalaciones. 

CONSIDERANDO: 

Que en fecha 16 de Abril de 2016 el Lic. Maximiliano Baldiviezo, presentó su 
renuncia al cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Simple en Laboratorio I, del 
Centro Regional Universitario Cafayate. 

Que en consecuencia resulta necesario cubrir la actividad académica vacante 
mediante extensión de funciones hasta tanto se sustancie la cobertura del cargo. 

Que en tal sentido resulta viable encomendar la tarea al TUES Cristian Daniel 
Sarabia, dado que el mencionado profesor cuenta con designación de Jefe de Trabajos 
Prácticos Dedicación Simple, en Proyectos e Instalaciones, asignatura sin actividad 
académica durante el 1° Cuatrimestre del 2016, en el Centro Regional Universitario 
Cafayate. 

Que el Art. N° 117 Inc. J del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta, 
contempla lo planteado en el exordio de la presente. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO I": Tener por encomendado, al TUES Cristian Daniel Sarabia, D.N.I. N° 
30.858.228, el dictado de las clases prácticas de la asignatura Laboratorio I, 
correspondiente a la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar del Centro 
Regional Universitario Cafayate, a partir del 01 de Junio de 2016 y hasta el 30 de Junio 
del 2016, por extensión de funciones de su cargo de Jefe de Trabajos Prácticos Dedicación 

mple de la asignatura Proyectos e Instalaciones del mencionado Centro. 



Mrm 

Ova. MARIA RITA MARIEARENA 
acíciavertar.ArDEwansiol4 
FACULTAD DE CS. EXACTAS • IPS. 

fjaa 

Qtairmidadja" %coal daailla, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

AL) Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. 10387)425-5408 - Far (0387)425-5449 

Repuhlim Argentina 
2016 — Año del Bicentenario de la 

Declaración de la independencia Nacional 

    

RESD-EXA N" 419/2016 

ARTICULO 2": Hágase saber al docente mencionado en el Art. 1°, a la Cátedra 
correspondiente, a Vicedecanato de la Facultad de Ciencias Exactas, a Dirección General 
Administrativa Económica, Dirección General Administrativa Académica y Dirección 
Administrativa Económica y Financiera. Cumplido, resérvese. 


	Page 1
	Page 2

